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Pan Arkadiusz Ślipikowski
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Radny Rady Miasta Kielce

Dotyczy: interpelacji z dnia 10 maja 2020 r. w sprawie przesunięcia części środków
przeznaczonych na oczyszczanie ulic po okresie zimowym
na działania dezynfekujące w miejscach użyteczności publicznej.

W odpowiedzi na Pana interpelację uprzejmie informuję, że w harmonogramie
pozimowego oczyszczania zostały uwzględnione wyłącznie ulice głównego układu
komunikacyjnego miasta objęte pierwszą kolejnością zimowego utrzymania,
które były najczęściej posypywane mieszanką materiałów do zwalczania śliskości.
Oprócz tego biorąc pod uwagę, iż ze względu na ograniczone środki finansowe
przeznaczone w uchwale budżetowej na oczyszczanie miasta, w roku ubiegłym
nie było realizowane letnie zamiatanie ulic, jezdnie są teraz oczyszczane także
z zanieczyszczeń, które nagromadziły się przez cały okres letni (piasek, pety, namuły
po burzach itp), a także jesienny (opadłe liście z drzew) ubiegłego roku.
Zwracam również uwagę, że na podstawie uchwały Nr XVII/248/15 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie „Aktualizacji
Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań
krótkoterminowych" nasze miasto zostało zobligowane do podjęcia szeregu działań
naprawczych, w tym działań ograniczających emisję wtórną pyłu poprzez regularne
utrzymanie czystości nawierzchni dróg. Częste i intensywne oczyszczanie ulic wpływa
bowiem na jakość powietrza: znacząco redukuje zanieczyszczenia pod względem
ich ilości jak i składu fizykochemicznego. Redukowana jest ilość odpadów na jezdni
oraz zanieczyszczeń ściekowych.
Jednocześnie informuję, że już od 17 marca br. realizowane było mycie
oraz dezynfekcja peronów i wiat przystankowych, a od 6 kwietnia odkażane były
kolejne miejsca o znacznej koncentracji ruchu i gromadzenia się pieszych takie jak
przejścia dla pieszych przy głównych ciągach komunikacyjnych, kładki dla pieszych
oraz przejścia podziemne. Obecnie realizujemy dezynfekcję ławek w pasach
drogowych oraz nawierzchni płyty Rynku i ul. Sienkiewicza. Realizowanie wskazanych
działań, których celem jest eliminacja potencjalnego zakażenia koronawirusem
nie wyklucza i nie eliminuje prowadzenia standardowych prac porządkowych
w mieście. Więcej, ich realizacja jest pożądana i oczekiwana przez mieszkańców Kielc.
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